
                                   W  K O C I O Ł K U  …                                                                       
W naszej parafii została powołana nowa Rada Duszpasterska i Ekonomiczna. Jest to 
„ciała” doradcze zadaniem którego jest współpraca z Księdzem Proboszczem                    
w sprawach dotyczących życia parafii. Nowo wybranym życzymy otwartości na 
sprawy parafialne oraz Bożego błogosławieństwa w codziennym życiu.  
Polecajmy ich opiece Maryi Gietrzwałdzkiej naszej patronce.  
 

SKŁAD PARAFIALNEJ RADY DUSZPASTERSKIEJ 

1. Wolińśka Lucyna - Trzonki                                                                                                          
2. Olender Dariusz - Karwik                                                                                                          
3. Zajączkowska Anna - Szczechy Wielkie                                                                                      
4. Gabara Anna - Zdory                                                                                                             
5. Sobolewski Adam - Jeglin                                                                                               
6. Sobolewska Tamara - Jeglin                                                                                                        
7. Łepkowski Jan - Szczechy Wielkie                                                                                     
8. Rajmontowski Andrzej - Kociołek Szlachecki                                                                            
9. Bednarska Anna - Jeglin                                                                                                    
10. Czerwińska Katarzyna - Zdory                                                                                               
11. Sulewska Barbara - Kwik                                                                                                      
12. Sulewski Jakub - Kwik                                                                                             
13. Dardzińska-Maląg Kamila - Łysonie                                                                             
14. Stasik Małgorzata - Rostki                                                                                                
15. Konsek Wojciech - Kwik                                                                                                         
16. Konsek Kamila - Kwik                                                                                                                  
17. Sulewska Anna - Zdory 

SKŁAD PARAFIALNEJ RADY EKONOMICZNEJ 

1. Szmigiel Sławomir - Trzonki                                                                                               
2. Sulewski Krzysztof - Kwik                                                                                       
3. Sulewski Roman - Zdory                                                                                                       
4. Drężek Danuta - Jeglin 

*************************************                                                         ********************************** 

 

 

z RÓŻAŃCEM w dłoni 
„Jak paciorki różańca przesuwają się chwile                     

nasze smutki, radości  i troski a TY Bogu je zanieś 
połączone  w różaniec Święta Matko Maryjo pełna łaski.” 
 

  Różaniec z pozoru to zwykła modlitwa. Modlitwa długa                

i nużąca. Tak jednak nie jest! Różaniec to nie jest zwykła modlitwa 
- to sposób na życie. Odmawiając różaniec oddajemy wszystkie nasze 
radości i smutki - całe nasze - życie Maryi. Gdy zwracamy się do Niej z ufnością, możemy 
być pewni, że Ona wstawia się za nami u Swego Syna - Jezusa.  
Różaniec jest zatem modlitwą zawierzenia, która kieruje nas przez Maryję do Jezusa. Odmó-
wienie całej części różańca trwa 25 minut... To jedyne 25 minut z 1440 - które otrzymujemy 
od Boga każdego dnia! Każda z czterech części Pełnej Modlitwy Różańcowej składa się z pię-
ciu Tajemnic. 

Historia Różańca Świętego 
Pierwszą i najstarszą modlitwą chrześcijan jest modlitwa, której nauczył sam Jezus - „Ojcze 
nasz”. Dlatego też pierwsze reguły zakonne zobowiązywały mnichów do wielokrotnego po-
wtarzania właśnie tej modlitwy. Na przykład reguła benedyktyńska jeszcze w XI wieku naka-
zywała braciom zakonnym codziennie odmawiać 150 razy „Ojcze nasz” na wzór kapłańskiego 
oficjum złożonego ze 150 psalmów.  
Od pierwszych wieków chrześcijaństwa odczuwano także potrzebę proszenia o wstawiennic-
two Najświętszą Maryję Pannę. Dlatego w XII wieku utrwalił się w Kościele zwyczaj odmawia-
nia pozdrowienia, którym w scenie zwiastowania Anioł przywitał Maryję. Z czasem dodano do 
nich słowa wypowiedziane przez świętą Elżbietę w czasie nawiedzenia. Obecna forma „Zdro-
waś Maryjo” ostatecznie ukształtowała się w XV wieku. Zatwierdził ją Pius V w 1566 roku.                  
Z czasem do modlitwy „Ojcze nasz” zaczęto dodawać „Zdrowaś Maryjo”. I tak te dwie modli-
twy dały początek różańcowi.                                                                                                      

Prośba Maryi 
Za ojca Różańca świętego uważa się św. Dominika, któremu miała się objawić Matka Naj-
świętsza i przykazać rozpowszechnianie tej modlitwy na całym świecie. Nie był to jednak 
Różaniec w dzisiejszej formie.                                                                                   (dokończenie str. 2) 
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-  z Maryją -  W  W A R S Z T A C I E  C I E Ś L I ; Parafia pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej 

Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 
PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134. 

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001 

      - z Maryją -                                             
         W   W A R S Z T A C I E   C I E Ś L I        

 

 

mailto:kociolek.parafia@gmail.com


Skuteczna broń 
Różaniec stał się dla św. Dominika skuteczną bronią w walce z herezją albingensów. Legenda 
głosi, że to właśnie w czasie jednej z jego wypraw, w trakcie której zwalczał tę herezję, zrodzi-
ła się modlitwa różańcowa. Pomimo postów i modlitw posługa św. Dominika nie przynosiła 
owoców. Wówczas objawiła się Matka Boża i poleciła Dominikowi, by nie tylko głosił kazania, 
lecz by połączył je z odmawianiem tzw. Psałterza Maryi, czyli 150 Zdrowaś Maryjo i 15 Ojcze 
nasz. Od tej pory św. Dominik przeplatał swoje nauki modlitwą różańcową, w której rozważał 
wraz ze słuchaczami treści zawarte w głoszonych naukach. 

Tajemnice różańcowe 
Ostateczny kształt modlitwy różańcowej ustalił się w XV dzięki dominikaninowi Alamusowi             
a la Roche (1428-1475). On ustalił liczbę 150 „Zdrowaś Maryjo” na wzór 150 psalmów, które 
podzielił na dziesiątki poprzeplatane modlitwą „Ojcze nasz”. (Dopiero po pięciu wiekach  
Papież Jan Paweł II wprowadził zmiany w różańcu, dodając do tajemnicy radosnej, bolesnej                  
i chwalebnej tajemnicę światła. Uczynił to w październiku 2002 r. ogłaszając Rok Różańca.) 
Dla rozpowszechniania tej modlitwy założył pierwsze bractwo różańcowe. Dzięki zakonowi 
dominikańskiemu modlitwa różańcowa już w XV wieku stała się znana w całym Kościele.  

Święto Matki Bożej Różańcowej 
Modlitwa różańcowa bardzo szybko zyskała aprobatę Kościoła i była traktowana jako oręż 
przeciw wrogom wiary. Jednym z przykładów skuteczności tej modlitwy była zwycięska bitwa 
morska pod Lepanto w 1571 roku. Zwycięska bitwa zatrzymała inwazję muzułmanów na  
Europę. W dowód wdzięczności Wenecjanie nowowybudowanej kaplicy dziękczynnej napisa-
li: „Nie odwaga, nie broń, nie dowódcy, ale Maria różańcowa dała nam zwycięstwo”. Pius V, 
świadom, komu zawdzięcza cudowne ocalenie Europy, uczynił dzień 7 października świętem 
Matki Bożej Różańcowej. 

Październik miesiącem różańca 
Papież Klemens XI po zwycięstwie odniesionym nad Turkami pod Belgradem, w 1716 roku, 
rozszerzył święto Matki Bożej Rożańcowej na cały Kościół. W roku 1885 papież Leon XIII pole-
cił odmawiać Różaniec przez cały październik i wprowadził do Litanii Loretańskiej wezwanie 
„Królowo różańca świętego módl się za nami”.  
Do rozpropagowania Różańca przyczyniła się też sama Maryja. W swoich objawienia                  

w Lourdes, Fatimie i w polskim Gietrzwałdzie wzywała do modlitwy różańcowej.   
                                                                                                                                                           (A.S. „Internet”) 

*********************** 
* * * * * „Różaniec jest małą Ewangelią” – wyjaśniał św. Ojciec Pio. 
Odmawianie różańca jest patrzeniem na świat przez kolejne etapy życia 
Jezusa, w obecności i z pomocą Maryi. Nie modlimy się do Niej, mo-
dlimy się z Nią, bo ona – Matka Boga i królowa nieba i ziemi – wciąż się 
modli, nieustannie trwa na modlitwie. Chwytając za różaniec, wchodzi-
my do Wieczernika, gdzie On jest. * * * * * 
 

”Odmawiajcie Różaniec” - prosi Maryja - nie tylko w październiku. 

Nasi ŚWIĘCI z witraży ***  
Helena Kowalska  - imię zakonne Faustyna - 

przyszła na świat 25 sierpnia 1905 roku jako trzecie z dziesięciorga 
dzieci w rodzinie Marianny i Stanisława Kowalskich, rolników ze 
wsi Głogowiec, par. Świnice Warckie. Na chrzcie świętym 
otrzymała imię Helena. Do szkoły chodziła niecałe trzy lata;                 
w 16. roku życia poszła na służbę do zamożnych rodzin                        
w Aleksandrowie Łódzkim i Łodzi, by zarobić na własne 
utrzymanie i pomóc rodzicom. Po wizji cierpiącego Jezusa                      
i rocznej służbie w Ostrówku gm. Klembów, 1 sierpnia 1925 roku 
wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia,                  
w którym na obłóczynach otrzymała imię s. M. Faustyna. W ciągu 
trzynastu lat życia zakonnego przebywała w wielu domach 
Zgromadzenia, najdłużej w Krakowie, Wilnie, Płocku i  Warszawie,  
pełniąc  najczęściej  obowiązki  kucharki, ogrodniczki i furtianki. 
Chorowała na gruźlicę płuc i przewodu pokarmowego. Z tego 

powodu dwukrotnie przebywała na dłuższym leczeniu w szpitalu na Prądniku w Krakowie.  
To na  pozór bardzo  zwyczajne życie  kryło w sobie niezwykłą  głębię zjednoczenia            

z Bogiem i wielką prorocką misję, którą powierzył jej Bóg. Doznała wielu nadzwyczajnych łask, 
osiągając szczyty zjednoczenia z Bogiem na ziemi. Przez nią Jezus przypomniał światu biblijną 
prawdę o miłości miłosiernej Boga do każdego człowieka i wezwał do głoszenia jej światu                        
z nową mocą. W tym celu przekazał także nowe formy kultu Miłosierdzia Bożego, którymi  są: 
obraz z podpisem:  Jezu, ufam Tobie,  Święto  Miłosierdzia w pierwszą niedzielę po 
Wielkanocy, Koronkę do Miłosierdzia Bożego i modlitwę w chwili Jego konania na krzyżu, 
zwaną Godziną Miłosierdzia. Do każdej z nich, a także do szerzenia czci Miłosierdzia przywiązał 
wielkie obietnice pod warunkiem troski o postawę zawierzenia Bogu (pełnienia Jego woli) i 
miłosierdzia względem bliźnich. W wypełnianiu tej prorockiej misji pomagał Siostrze Faustynie 
jej kierownik duchowy bł. ks. Michał Sopoćko oraz krakowski spowiednik                                                                                        
o. Józef Andrasz SJ. Z charyzmatu i doświadczenia mistycznego św. Siostry Faustyny zrodził się                                                                                                                   
w Kościele Apostolski Ruch Bożego Miłosierdzia, który podejmuje jej misję głoszenia światu 
tajemnicy miłosierdzia Bożego poprzez świadectwo życia, czyn, słowo i modlitwę. 

Siostra Faustyna zmarła 5 października 1938 roku w klasztorze Zgromadzenia                    
w Krakowie-Łagiewnikach. W 1966 roku jej doczesne szczątki przeniesiono z cmentarza 
zakonnego do klasztornej kaplicy. Od beatyfikacji, której 18 kwietnia 1993 roku  dokonał 
Ojciec  Święty Jan Paweł II, trumienka z relikwiami spoczywa na ołtarzu pod łaskami słynącym 
obrazem Jezusa Miłosiernego w sanktuarium w Krakowie-Łagiewnikach. 30 kwietnia 2000 
roku Ojciec Święty Jan Paweł II zaliczył ją do grona świętych, a orędzie Miłosierdzia, które               
z polecenia Jezusa zapisała w swym „Dzienniczku“, przekazał całemu Kościołowi i światu na 
trzecie tysiąclecie wiary.                                                                            (s. M. Elżbieta Siepak ISMMV) 
05 PAŹDZIERNIKA - Kościół Katolicki obchodzi wspomnienie siostry Faustyny, mistyczki, 
która znana jest głównie jako pierwsza głosicielka kultu Bożego Miłosierdzia i autorka 
Dzienniczka.  


